000000000008463

ATLANTICO, 2025 - 12 - 22
Señor (a):
BILEXA LTDA

RESUELVE

PRIMERO: Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva a favor de El INSTITUTO DE
TRÁNSITO DEL ATLÁNTICO a cargo de BILEXA LTDA con Nit No. 900076334, por la suma de
QUINIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS ($ 522.795), por
concepto señalado en la parte motiva, más los intereses que se causen a partir del momento en
que se hizo exigible cada obligación y hasta su cancelación conforme lo disponen los Artículos
634, 635 y 867- 1 del Estatuto Tributario, más las costas del presente proceso.

[...]

21 de junio de 2023, en la cual consta una obligación clara, expresa y actualmente exigible, a
favor de El INSTITUTO DE TRÁNSITO DEL ATLÁNTICO, y en contra de BILEXA LTDA con Nit
No. 900076334, por concepto del comparendo No. D08634001000037117280 en cuantía de
QUINIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS $ 522.795,
documento que presta mérito ejecutivo de conformidad con el artículo 828 del Estatuto
Tributario,

El(la) jefe de la Oficina Asesora Jurídica del Instituto de Tránsito del Atlántico

En uso de sus facultades conferidas en el Estatuto Tributario Nacional, artículos 98 y 99 de la

[...]

CONSTRUCCIONES Y ESTRUCTURAS DE MONTECRISTO S.A.S ZOMAC

RESUELVE
PRIMERO: Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva a favor de El INSTITUTO DE
TRÁNSITO DEL ATLÁNTICO a cargo de CONSTRUCCIONES Y ESTRUCTURAS DE
MONTECRISTO S.A.S ZOMAC con Nit No. 901533553, por la suma de UN MILLÓN CIENTO
DIEZ MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS ($ 1.110.842), por concepto señalado
en la parte motiva, más los intereses que se causen a partir del momento en que se hizo exigible
cada obligación y hasta su cancelación conforme lo disponen los Artículos 634, 635 y 867- 1 del
Estatuto Tributario, más las costas del presente proceso.

[...]

obligación clara, expresa y actualmente exigible, a favor de El INSTITUTO DE TRÁNSITO DEL
ATLÁNTICO, y en contra de CONSTRUCCIONES Y ESTRUCTURAS DE MONTECRISTO
S.A.S ZOMAC  con Nit  No.  901533553 ,  por  concepto  de l  comparendo No.
D08634001000037119005, D08078001000043989564 en cuantía de UN MILLÓN CIENTO
DIEZ MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS $ 1.110.842, documento que presta
mérito ejecutivo de conformidad con el artículo 828 del Estatuto Tributario,

El(la) jefe de la Oficina Asesora Jurídica del Instituto de Tránsito del Atlántico

En uso de sus facultades conferidas en el Estatuto Tributario Nacional, artículos 98 y 99 de la

[...]

Señor (a):
SOCIETATIS GENUS GROUP G&G S.A.S

RESUELVE
PRIMERO: Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva a favor de El INSTITUTO DE
TRÁNSITO DEL ATLÁNTICO a cargo de SOCIETATIS GENUS GROUP G&G S.A.S con Nit No.
829002846, por la suma de CINCO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL
SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS ($ 5.750.745), por concepto señalado en la parte
motiva, más los intereses que se causen a partir del momento en que se hizo exigible cada
obligación y hasta su cancelación conforme lo disponen los Artículos 634, 635 y 867- 1 del
Estatuto Tributario, más las costas del presente proceso.

[...]

D08634001000037116264,
D08634001000037120202, D08634001000037120115, D08634001000037120113,
D08634001000037120097, D08634001000037120207, D08634001000037120409,
D08634001000037120628, D08634001000037120627, D08634001000037120626,
D08634001000037120629 en cuantía de CINCO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL
SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS $ 5.750.745, documento que presta mérito
ejecutivo de conformidad con el artículo 828 del Estatuto Tributario,

El(la) jefe de la Oficina Asesora Jurídica del Instituto de Tránsito del Atlántico

En uso de sus facultades conferidas en el Estatuto Tributario Nacional, artículos 98 y 99 de la